特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発  総会議事録

１．日 時： ２０２２年１０月１日 １０時００分から１１時００分まで

２．場 所： オンライン

３．出席正会員数：１２名（うち委任状出席者数７名） 正会員総数１３名

４．議長の選任および審議事項

特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会において、上記のとおりの者が出

席した。 理事長 田中は、本日の総会は、定款第 29条において、正会員総数の２分の１以

上の出席があったので有効に成立した旨を告げ、開会を宣言した。 議長を選出すべく、定

款第 28条により全員で互選したところ田中が選ばれ、本人はこれを承諾し、議長席に着き、

１０時１０分特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会の開会を宣言し、議

事に入った。

審議事項は以下のとおりである。

５．議 事

議案 議事録署名人の選任の件

議事録署名人について、議長から本日出席の水野氏と加瀬氏の２名を指名したところ、全

員 異議なく承認し、本案は可決された。

総会報告書内容

第１号議案 ２０２１年度事業報告

第２号議案 ２０２１年度収支報告

第３号議案 ２０２２年度事業計画

第４号議案 ２０２２年度収支予算

第５号議案 その他 理事改選

議長は、 第１号議案および第２号議案示し、その承認を求めたところ全員異議なくこれ

を承認し、本案は可決された。

議長は、 第３号議案および第４号議案示し、その承認を求めたところ全員異議なくこれ

を承認し、本案は可決された。

続いて、第５号議案 その他 理事選出に移り、議長は、定款第 25条について、役員の選

任又は解任、職務及び報酬案を示し、その承認を全員に諮ったところ、全員異議なくこれ

を承認し、本案は可決された。（理事は、２０２２年１２月から２年間）

議長は、以上をもって特定非営利活動法人日本アクティブキャリア開発の総会に関するす

べての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。（１1時００分） 以上の議事の要領及び

結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は、次に署名押印をする。

以上、この議事録が正確であることを証します。

２０２２年１０月１日

                     議   長               ㊞

議事録署名人            ㊞

議事録署名人            ㊞

2022 年度 役 員 名 簿

特定非営利活動法人 日本アクティブキャリア開発

役  名 氏
フリ

  名
ガナ

 住 所 又 は 居 所 報酬の有無

理事 田中
た な か

 良一
りょういち

埼玉県川口市本町２丁目１０番２２－

１０１号
無

理事 水野
み ず の

 育之
いくゆき

東京都板橋区高島平三丁目１１番３－

３１２号
無

理事 加瀬
か せ

 道也
み ち や

東京都江東区大島８丁目２８番２４－

１３１１号
無

理事 松本
まつもと

 哲郎
てつろう

東京都東大和市区蔵敷２丁目５９８番

地の９
無

理事 畠山
はたやま

 一
かず

実
み

東京都八王子市みなみ野４丁目２５番

１－４０６号
無

理事 金田
か ね だ

 紀夫
の り お

千葉県習志野市新栄１丁目８番地４号

無

理事 伴
ばん

 直人
な お と

神奈川県相模原市南区相模大野９丁目２

４番１７号
無

監事 谷本
たにもと

 幸男
ゆ き お

神奈川県大和市南林間４丁目６番１９

号パディホームズ１０２号
無

補足 総会で、役員改選を行い、承認され、2022 年 12 月 1 日から 2024 年 11 月 30 日の 2

年間を勤める。